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Rekordowe przychody i zyski Grupy ERBUD 

 

Budowlany potentat w minionym roku zwiększył przychody o 39% do 3,1 mld zł. 

Znormalizowany wynik operacyjny Grupy (oczyszczony z wpływu wydarzeń 

jednorazowych) zwiększył się r/r o 85%, do 130 mln zł, a znormalizowany zysk 

netto urósł o 87% do ponad 94 mln zł. Ubiegłoroczne wyniki są najwyższymi w 

dotychczasowej, 31-letniej historii budowlanej Grupy. Kluczowy wpływ na 

rekordowe wyniki Grupy ERBUD miał segment OZE, rozwijany w ramach 

notowanej na GPW spółki ONDE. 

W IV kw. 2021 r.  skonsolidowane przychody ERBUD-u wzrosły r/r o blisko połowę, do 

930,4 mln zł. Znormalizowany EBIT Grupy w czwartym kwartale 2021 r. urósł o ponad 

80%, do 43,5 mln zł, a znormalizowany wynik netto podwoił się z nawiązką, do 32 mln 

zł. Wzrost rentowności to m.in. zasługa rosnących dochodów segmentu OZE, którego 

znormalizowany EBIT zwiększył się w minionym kwartale o ponad jedną trzecią, do 

blisko 22 mln zł, jak również wyższych wyników segmentu usług dla przemysłu (63% 

wzrost znormalizowanego EBIT, do 24,4 mln zł), zwiększającego dochody z działalności 

zagranicą.  

W 2022 r. Grupa ERBUD wkroczyła z rekordowym, wartym 4,5 mld zł portfelem zleceń, 

z których 3,67 mld zł stanowią zamówienia od podmiotów zewnętrznych. Wartość już 

pozyskanych zleceń zewnętrznych, przewidzianych do realizacji w 2022 r., to ponad 2,8 

mld zł.  

- Osiągnięte w 2021 r. wyniki finansowe stanowią najlepsze potwierdzenie skuteczności 

strategii Grupy. Dywersyfikacja biznesu, budowanie przewag konkurencyjnych w oparciu o 

unikalny know-how i doświadczenie, ciągłe podnoszenie efektywności i doskonalenie 

procesów sprawiają, że wyróżniamy się biznesową sprawnością również w tak 

dynamicznie zmieniającym się i wymagającym otoczeniu. Mocne fundamenty finansowe  

i organizacyjne Grupy ERBUD pozwalają nam dziś skutecznie nawigować po pełnym 

biznesowych raf rynku budowlanym, konsekwentnie umacniając się w najbardziej 

perspektywicznych obszarach rynku, takich jak OZE, zaawansowane usługi serwisowe, czy 

niebawem budownictwo modułowe z wykorzystaniem prefabrykatów z materiałów 

odnawialnych. Jestem przekonany, że również w 2022 r. Grupa ERBUD pozytywnie wyróżni 

się na tle rynku, dostarczając akcjonariuszom powodów do inwestycyjnej satysfakcji – 

podkreśla Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD S.A. 

Prezes spółki giełdowej podkreśla, że tragiczne wydarzenia ostatnich tygodni 

podkreśliły zasadność niezwłocznej gruntownej przebudowy europejskiej gospodarki, z 

energetyką na czele. – Transformacja energetyczna jest koniecznością nie tylko z 



 

perspektywy globalnych wyzwań klimatycznych. Rozwój energetyki odnawialnej, masowe 

wdrażanie energooszczędnych technologii m.in. w budownictwie są kluczowe dla 

przyszłości Europy również z perspektywy bezpieczeństwa energetycznego. Zmniejszenie 

udziału surowców kopalnych w bilansie energetycznym Europy ogranicza wpływ 

dostawców ww. kopalin na politykę krajów Starego Kontynentu. Strategicznym celem 

Grupy ERBUD jest udział w awangardzie „zielonej” rewolucji w europejskiej energetyce i 

gospodarce, jesteśmy zdeterminowani jak nigdy dotąd by przyczynić się do zmiany status 

quo w tych obszarach –komentuje Dariusz Grzeszczak. 

Firma dostrzega wyzwania dla branży spowodowane pandemią, a spotęgowane sytuacją 

na Ukrainie. Są nimi m.in.: rosnąca inflacja, zmiany cen czy ograniczona dostępność 

niektórych materiałów budowlanych. – Rynek jest rozregulowany, niepewny i choć ta 

niepewność towarzyszy nam od dwóch lat i mimo to notowaliśmy rokrocznie rekordowe 

zyski, to musimy rozpatrywać różne scenariusze. Selektywne pozyskujemy kolejne 

kontrakty, zabezpieczamy rentowności przez klauzule waloryzacyjne, mamy za sobą 

pierwsze rozmowy z dotychczasowymi zleceniodawcami w sprawie wzrostu cen. 

Wypracowane latami relacje i wzajemne zaufanie skutkują wyrozumiałością, co nas 

bardzo cieszy – zauważa Jacek Leczkowski, wiceprezes ERBUD S.A. odpowiedzialny 

m.in. za obszar kubaturowy w Polsce.  

ERBUD znacząco zwiększył zatrudnienie w 2021 r. – do spółek Grupy dołączyło ponad 

500 osób. Po wybuchu wojny w Ukrainie w Grupie powołano specjalny fundusz 

pomocowy w wysokości 1,5 mln zł, z czego kwotą 200 tys. zł zasilono konto Polskiej 

Akcji Humanitarnej, wypłacono zapomogi pracownikom Grupy oraz powołano zespół 

roboczy do bieżącej obsługi potrzeb rodzin podwykonawców z ukraińskim 

obywatelstwem. Dotychczas z pomocy skorzystało ponad 250 osób. Wszystkie budowy 

ERBUD-u w Polsce i w Niemczech przebiegają zgodnie z harmonogramami.  

 

 *** 

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią 

międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 31-letnie doświadczenie na rynku 

polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, 

zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Rocznie realizuje projekty o wartości 

ponad 3 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do 

najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych spółki Grupy ERBUD należą: Galeria 

Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów w 

Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, 

Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych 

Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne 

wyróżnienie w obszarze ekologii. 

Więcej informacji na www.erbud.pl. 
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